
UCHWAŁA NR LVIII/720/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie petycji dotyczącej opracowania i wdrożenia programu dofinansowania leczenia niepłodności 
metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 2094) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uwzględnia się petycję Stowarzyszenia „Kobiety w Centrum” dotyczącą podjęcia przez Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego dostępnych działań zmierzających do opracowania i wdrożenia programu 
dofinansowania leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego (in vitro) dla  mieszkańców 
województwa świętokrzyskiego. 

§ 2. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega przekazaniu podmiotowi wnoszącemu petycję oraz 
Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 587883DB-24A9-40F9-9DCC-2C2E01994FB1. Podpisany Strona 1



załącznik do Uchwały Sejmiku  
Województwa Świętokrzyskiego Nr LVIII/720/23 

z dnia 27.03.2023 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 19 stycznia 2023 r. Stowarzyszenie „Kobiety w Centrum” skierowało petycję z żądaniem 
podjęcia niezbędnych, a dostępnych dla Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego działań zmierzających do 
opracowania i wdrożenia programu dofinansowania leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 
pozaustrojowego (in vitro). 

W treści petycji Stowarzyszenie wskazało na koszty leczenia ponoszone przez pary,  których dotyczy 
problem niepłodności, przytaczając szacunkowe kwoty jednorazowego zastosowania metody in vitro 
w wysokości sięgającej  30.000 zł. 

Mając na uwadze sformułowane w petycji żądanie, Przewodniczący Sejmiku, działając na podstawie 
§132a Statutu Województwa Świętokrzyskiego, wystąpił do Marszałka Województwa o zajęcie stanowiska 
w przedmiocie petycji. 

W dniu 15 lutego 2023 roku Zarząd Województwa Świętokrzyskiego Uchwałą Nr 6617/23 przyjął 
stanowisko, w którym poinformował, że do chwili obecnej samorząd województwa  świętokrzyskiego 
nie realizował programu polityki zdrowotnej w zakresie leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 
pozaustrojowego. Zarząd wskazał również, że przyjęcie i wdrożenie programu następuje w drodze uchwały 
zarządu województwa i poprzedzone jest kilkuetapowym procesem uregulowanym w ustawie z dnia 
27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2022r., poz. 2561 ze zm.). Elementem złożonej procedury przygotowania uchwały zarządu 
województwa są konsultacje  z gminami i powiatami z terenu województwa oraz uzyskanie pozytywnej 
opinii Agencji Oceny Technologii Medycznej i Taryfikacji w Warszawie. Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego nie jest więc organem właściwym do  załatwienia niniejszej petycji w rozumieniu 
opracowania i wdrożenia programu dofinansowania leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 
pozaustrojowego (in vitro). 

Niniejsze stanowisko Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego nie neguje natomiast zasadności 
opracowania programu bazującego na rozpoznanych potrzebach zdrowotnych mieszkańców regionu w tym 
zakresie. Jednak z uwagi na możliwe znaczne koszty finansowe   wdrożenia i realizacji programu, kwestie te 
powinien ocenić i rozważyć Zarząd Województwa Świętokrzyskiego jako organ właściwy, zarówno do 
opracowania projektu programu, poddania go stosownym uzgodnieniom, jak również zabezpieczenia 
stosownych środków finansowanych w budżecie Województwa Świętokrzyskiego oraz w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Województwa Świętokrzyskiego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 587883DB-24A9-40F9-9DCC-2C2E01994FB1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-03-30T12:08:06+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




